
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 

Jméno studenta Bc. Michaela Černajová  

Téma práce Kvalita života vybrané skupiny obyvatel jako možný indikátor 

rozvoje a podpora rozhodovacích procesů veřejné správy na 

obecní úrovni. 

Cíl práce Cílem této práce je zmonitorovat současnou kvalitu života 

osob s duševním onemocněním v Pardubicích a vytvořit tak 

podklad pro komunitní plánování sociálních služeb pro tuto 

skupinu obyvatel. 

Vedoucí bakalářské práce Mgr. Jan Mandys, Ph.D. 

 

Z cíle práce je jasné, že studentka svou práci pojala jako podklad pro rozhodování příslušné 

pracovní skupiny a je třeba ocenit, že práce slouží konkrétnímu účelu, nikoliv pouze jako 

doklad o odborné způsobilosti studenta. Dobře se vyrovnává s pojmoslovím vybraného 

problému, přináší důslednou přehledovou studii poznatků o kvalitě života s použitím 

adekvátní zahraniční literatury. Stylistika práce je na průměrné úrovni, práce obsahuje místy 

překlepy, což je však jedinou závažnější výhradou, kterou k práci mám. 

 

Práce v sobě zahrnuje pojem indikátor. V tomto pojetí práce jde však spíše o teoreticko-

filozofickou diskuzi, jak tento pojem vůbec naplnit a problém by rozhodně stál za další 

analýzu zjištěného materiálu v dalších pracích, což studentka částečně dělán, neboť se 

pokouší publikovat své téma i časopisecky. Debata na toto téma tedy zůstává otevřená. 

Výsledky práce tedy slouží pro účely praxe, empirická část probíhala v součinnosti 

s relevantními osobami a institucemi a reflektovala požadavky zadavatele, v tomto případě 

pracovní skupinu, komunitního plánování. Studentka se dobře vyrovnala a zde je třeba její 

práci ocenit i s obtížnou dostupností respondentů a zajistila na tuto práci odpovídající počet. 

Zkreslení výpovědní hodnoty počtem respondentů respektuje i pracovní skupina. 

 

V práci studentka prokázala, že zvládne samostatně vytvořit vědecký funkční projekt a byť 

můžeme mít námitky k zvoleným teoretickým ukotvením použitých autorů, jedná se spíše 

o přístup než faktickou chybu a já jako vedoucí práce respektuji volbu použitých zdrojů pro 

ukotvení teorie. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jaká jsou hlavní úskalí sběru dat u osob s duševním onemocněním? 

2. Jaké oblasti doporučujete veřejné správě pravidelně sledovat v oblasti problematiky cílové 

skupiny osob s duševním onemocněním.? 

 

Práce    je   -   není   doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte) 

 

Navržený klasifikační stupeň: výborně 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály: výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly: Mgr. Jan Mandys, Ph.D.    Podpis: 

V Pardubicích dne 17. 5. 2012 


